Протокол запроса предложений по закупке дорожных работ

13.09.2024 г. ль 54

Наименование заказчика: Госуларственнм администрация Григориопольского района и

города Григориополь.

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Заместrrтель председателя комиссIlи:

члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Присутствовали:
Представитель прокуратуры г. Григориополь и Григориопольского района.
Представитель участника закупки :

Извещение о проведении запроса прелложений размещено на официаIIьном сайте

информачионной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:

www.zakupki.gospmr.org и на официагlьном сайте государственной администрации

Григориопольского района и города Григориополь: www.grig-admin.idknet.com.

l.Вскрытие конверта с заявкой на r{астие в запросе предложениЙ по закупке дорожных

работ согласно Программы развития лорожной отрасти по автомобильным дорогам,

находящимся в м)rниципальной собственности по Григориопольскому району и городу

Григориополь на 2024 год на объекте:

о Капитальный ремонт дорог и тротуаров: Перевод гравийных покрьпий в

асфа.lrьтобетонные ул. Сатмари JtibJ\b 1 2, 1 4 в г.Григориополь

провела комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. к. Маркса, |46,4-trl эТаж, малый з€Lп, В l0:00

часов, 13 сентября 2024 года.

2. KBopyvr соблюден, комиссиЯ по осуществлению закупок правомочна

в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила одна (одна) заявка на

Лот Nsl.
во исполнение нормы части второй пункта 3 статъи 44 Закона Прилнестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 года }ф318-з-VI <О закупках в Прилнестровской

Молдавской Республике> (САЗ 18-48), Госуларственной администрацией Григориопольского

района и города Григориополь направлены приглашения, принятЬ у{астие в запросе

предложониЙ следующиМ подрядчикам, способныМ осуществить выполнение работ,

являющихся объектами закупок: ГУП <Слободзейское .щэсу> и ЗАО <Тирстроймеханизация

им. Н.П. Голуб>.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с заrIвками

на участие в запросе предложений аулио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявками на участие в запросе предложений и

оглашении зЕUIвки, содержащей лr{шие условия исполнения контракта, присутствовал

представитель участника закупки, подавший зЕuIвку на rIастие в запросе предложений

(Приложение Jrlb 1 к настоящему протоколу).

6. Перел вскрытием конверта с заявкой на r{астие в запросе предложенийо комиссия по

осуществлению закупок объявила всем присутствующим о возможности подачи заrIвок на

участие в запросе предложений или отзыва поданньж ранее зuUIвок, а также о последствиях

подачи 2 (двух) и более заrIвок на rIастие в запросе предложениЙ. ИнфорМаuИЯ О

дополнительно представленньIх заJIвках на rIастие в запросе предложений непосредственно

переД вскрытиеМ конверта с заявкой, информачия об отзыве и (или) изменении уже поданной

зiUIвки: не поступала.

7. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также r{астник закупки, подавшие

заявки на r{астие в запросе предложений убелились в целостности конверта.

8,комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на r{астие
в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрачионный
номер заявки

.Щата

и время
подачи
заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку

на участие в запросе прелложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

J'.lb лотов,
по

которым
подана

заявка

l
|З.09.2024 г

09:40

ЗАО кТирстроймеханизация им. Н.П.
Голуб>

l

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений.

Регистраuионный номер заявки l_ по Лотам Nsl

Наименование участника закупки, подавшего

зzuIвку на rIастие в запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуЕlльного предпринимателя)

ЗАО <Тирстроймеханизация им. Н.П
Голуб>

Мрес регистрации
г. Григориополь, ул. К. Маркса, |46, З-й

этаж, каб. 54

,Щата и время подачи заявки |з.09.2024 г.09:40

Комиссией проверено наJIичие и соответствие документов, представленньIх r{астником
по лотам, перечнЮ докуIчtентОв, заrIвленНьIх в извеЩении О проведении запроса предложений и

докуN{ентации о проведении запроса предложений (Приложение J\J! 2 к настоящему протоколу).

комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие r{астника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным докуNrентацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что ДОКУIvIеНТы, информация, представленные

здо <тирстроймеханизация им. Н.п. Голуб> соответствуют требованиям, установленным
извещением и докуNtентации о проведении запроса предложений.

11. Комиссией вскрыт конверт с предложением по Лоту J\Ъl на г{астие в запросе

предложений.
прелложение по Лоту Jtl по закупке дорожных работ на объекте: ккапитальный ремонт

дорог и тротуаров: Перевол гравийных покрытий в асфальтобетонные ул. Сатмари NsNl2,14 в

г.ГригориОполь) поступилО от ЗАО <ТирстроймеханизаЦия им. Н.П. ГолУб> и содержит

следующие условия исполнения контракта:

а) чена контракта - 265 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата 500/о

в) срок гарантии - 5 лет

г) график выполнения работ: l ноября 2024 года,

учитывая, что в поступившей заявке по закупке дорожных работ предоплата укtr}ана 50 оh,

председателем комиссии присутствующему г{астнику закупки - представителю зАо
<Тирстроймеханизация им. Н.П. Голуб> была предложена предварительная оплата (аванс) в

рьзмере25Yо.
,Щанное предложение принято r{астником закупки - представителем зАо

<Тирстроймеханизация им. Н.П. Голуб>.

l2. Результаты проведения запроса предложений.

запрос предложений по закупке дорожньж работ по Лоту М1 признан несостоявшимся по

основаниям предусМотренным подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года J\ъ318-з-VI кО закупках в Прилнестровской

Молдавской Республике> (САз l8-48) в текущей редакции, в связи с тем, что поступила l (олна)

зzUIвка, соответствующая требованиям, установленным извещением и документацией о

проведении запроса предложений.

согласно пункту 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26

ноября 2018 года N93l8-З-VI <О закупках в Приднестровской Молдавской Республике> (САЗ

18-48) в текущей редакции, комиссией единогласно принято решение рекомендовать главе

государственной администрации Григориопольского района и г,григориополь

заключить контракт на выполнение дорожных работ в порядке, установленном подпунктом

л) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 года

Jфз18-з-VI <О закупках в Прилнестровской Молдавской Республике> (САЗ 18-48) в текущей

редакции на объекте КапитальныЙ ремонт дорог и тротуаров: Перевол гравийных

покрытий в асфальтобетонные ул. Сатмари Лirлъl2rl4 в г.григориополь с единственным

подрядчИком - ЗАО кТиРстроймеханизациЯ им. Н.П. Голуб> со следующими условиями

исполнения контракта:

а) ueHa контракта - 265 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо

в) срок гарантии - 5 лет

г) график выполнения работ: ло 1 ноября2024года.

13. Публикация и хранение протокола,

настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.
настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений,

l4. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,

присУтсТВУюЩИхнаПроцеДУреВскрытияконВерТоВнаУчасТиеВзаПросепредложений
и открытия доступа к поданным в форме электонных документов заявкам

иоГЛашениизаяВки'соДерЖаЩеЙлУчшиеУсЛоВияисполненияконТракта

ПолписьПаспортные
данные

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя

участника, подавшего зая вку

на участие в запроое предложений

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие
в запросе предложений

(наименование организ8ции,

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

теJlя

N9
п/п

"j/ Е,
al2

.Щоверенность

Секретарь комиссии:
--Тtuftлп^^,

дurч Д, О0. ill ? L
имя, отчество) (полпись)

Приложение Nч l
к Протоколу запроса предложений

от l3.09.2024 г. }{Ь 54

/

Приложение Ns 2
к Протоколу запроса предtожений
от 13.09.2024 г. Jlls 54

Информация о наличии и соответствии документов, предстаыIенных участником,
заявленных в иии ментации о и

J\b п/п
Наименован ие документов, заявленных

в извещении и документации о проведении
запроса предложений

Наименование участников закупки,
подавших зzulвки на участие

в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) лля индивидуального

предпринимателя)

ЗАО <Тирстроймеханизация им. Н.П.
Голуб>

Регистрационный номер зtulвки l
l 2 3

l
выписка из единого государственного реестра юридическихлиц или засвидетельствованная в нотариi}льно
ПОРЯДке заверенная копия такой выписки (для юрилического лица), копия патента (д.пя индивидуального
предпринимателя)

2 .ЩОКУМент, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника запроса
предложений

з КОПИИ Учредительных документов участника запроса предложений (для юридического лица) +

4

ДЛЯ ИНОСтранного лица: доверенность и документа о государственной регистрации данного иностранного
ЮРИДиЧеского лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков
ПРИДНеСтровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим

вскои кои ики

5

ПРеДЛОжения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов,
ПОДТвер)r(дающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о закупке: а)
ПРеДложение о цене контракга (лота Nэ ); б)наименование работ с укiLзанием качественных и иных
ХаРаКгеристик количества (объем); в) 1частник закупки вправе приложить иные документы,
ПОДТверя(дающие соответствие объекга требованиям, установленным документацией о закупке;
Г)ИНфОРмаuия о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, установленным
ЗаКа:lчиком в извещении о закупке в соответствии с гtунlflами l и 2 статьи 2l Закона Прилнестровской
МОлДавскоЙ Республики от 26 ноября 20l8 года Jф З l8-З-VI <<О закупках в Приднестровской Молдавской
РеСПУбЛике>l л)участник закупки вправе приложить иные документы подтверждающие соответствие
)rчастни ка закупки требо вания м, установленн ы м документацией о закуп ке.

+

6
ДОКументы подтверждающие право участника запроса предложений на поJIучение преимуществ в
соответствии с Законом о закупках, или копии этихдокументов

,7 ДеКJIаРация об отсlrгствии личной заинтересованности при осуществJIении закупок товаров (работ, услуг),
которая может привести к конфликry интересов

+

Секретарь комиссии

+

+